Chã GrandeJ

SECRÉTAR/,A T.IUNIC'PAL DE EDUCAçÁO, ESPORTES, CULruRL TURISHO E
JUWNruDE

PREGÃo ELETRôNEo t{o oía,,2022
REGISIRO DE PREçOS

PRocEsso uctrATóRto N. 03712022

ATA DE REGTSTRO DE PREçGS No 055/2022

Aos 28 (vlnte e olto) dias do mês de setembro de 2022, de um lado de um lado a SECRETARIA DÉ
EDUCAçÃO, ESPORTES, CULTURA TU SÍúO E JUVE]lÍruOE DE CHÀ GRAI{DE, pessoa jurídica de direito
público intemo, com Fom da comarca de Gravatá, Estado de Pemambuco, locdizado à Avênida Vinle de
Dozombro, no 100, Dom Heldsr Câmara, Châ Grande - PE, inscrita no C.i(P.JJMF sob o n" 30.005.9E0O001{6,
n€ste ato rsptBêntado polo sêu Gesbr e SocÍetáíio de Educsção, EspoÉês, Cúurs, Turismo e Jwentudô SÍ.
Jool Gom€! dr Silyt, Brasileirs, Dtvoíciado, Professoa e Fsrmaéutico, nomêado por meio ds PortaÍia N0

00í2021 datadâ tn 04,l01lfrz1, poíador da Carteira de ldentidade no 5.322.402 SSP/PE. GPF no 027.009.264-
'12, no uso de sue3 atibuições leg8is, neste aio denominado simplesmente óRGÃO GERENCIADoR Oo
REGISTRO DE PREçOq ru.llz.do poÍ molo do PREGÃO E[rTRoÍ{lCO N" 01Ü2,íÉ2, ê de outo lado, a
Empre8a adiudcatáÍia nos it€ns abaixo, Hofiplogada êm 2710912022, doravante donominâda FORNECEOOR, tem
ontÍ€ d, justo 6 avênçádo s pí€Bente AtE que, quando publlcads, brá sfeilo dê compÍomlsao do lbm.clmonto,
nos brmG do Decreto no 7.892, & 23 de iâneiro de 20'13, quô Í€gulam€nta o art. 15 da Loi n' 8.666/93,
obseÍyada 8s condiÉês estabêlecidas no atrc convocslório s consoanta a§ Cláusulâs qu€ sô sôguoín:

í - DO FORÍ{ECEDOR REGE fRADO: A paÍtr dosta data, ficâ íEgistâdo nestâ SecrÊtârla d6 Educação.
EspoÍtEs, O,tüJra, TuÍl8mo e Ju\lonürde do Município de Chã GÍândê - PE, obeervada a oíd€m ds dassificaÇâo,
os pÍ€ço6 do fomecedoí rêgisb8do a s€guk r€laclonado, oblstr/aÍdo o comprombso de bmocimenb, naa
condiçõeE €stabdecldas no ato cqvocatóíb.

'1.í - Fom.codor - lt m

LUCT,ANO SÉRG|O GU ARÃES OE SÁ BARREIO XE, CNPJ No 35.7851761000í{7, com sâde à Rua Nova
JerEey, Nc 135 - Maranguape ll - Padtsta/PE - CEP:53.422445, Fone: (81) 9.9651-7605, repG§entada por seu
RspÍr6enianb L6gal, SÍ. Luciano Sáígb Guimarã66 ds Sá BaÍÍoto, bÍasiloira, soltriÍo, empÍEsário, í€GiJente e
domicillado em Paullsta/PE, CNH No 00339692732 DETRAN/PE, CPF/MF No 078.íi19.924-00.

ÍTEX9 - EXCLUA|VO PARA IúiCROEMPREAÁ,S E E PRESAS OÉ PEqUÉNO PORÍI (..tlgo il8, ll d. Lel í 2312006)

LUOÁNô SEIGTO rdt dôí.rcfl
GUTM B EsoE H;ffffi*
BÂRREIO978] 49

rTEI

02

Banco rd.ngubr rbnobl@ - 81 (PROIN
D6cri(áor Benco rEtanguhr monobloco, coín boadâ6
arodondadas, modlndo '1.80 x 0.40, colh eatruturas
rrt ngul8 Es €.n @ 50x30Ínm patds '1.2, O tampo
coÍíoccionsdo oín MOÊ ô í5 mm coln rgengr€Bo
dê 30 mm, Evêsüdo 6m 8ua Êcê lupêrlor êll1
lemlnedo mobmÍnlco p& bímávd do 0,6mm dô
.!p6§rrra na coí lbiz8 (íübíCncb L 156),
acab6m6Í{o d€ supoííôié tê!ólítado ô
encabogam€r o de ltta dô boído 6m Fy'C branco.
AcâbamêÍto de Íacê hfoaioí on laminado
m€lamírioo branoo brilhanb. A ltr8çâo do tampo ó
por meio dê pârafusd aub-6larachantes de 2 1/2' r
316' A oatniture 6m aço com Ênbrra 6lêto6táÍca do
üntâ €póí sn É, na coí branoa folca, poliÍnorizada
om estíá-

tA)

XARCA

PRISMA

CAN'AT uraD.

UND 12

YaloÍt
lrnltárlô

649,66

e{Ril _
Totd

7.795,92

M ,145,66 1.7A2,6406

Conjunto para píoÍos§o. - CJP{1 (PRONFÂNCIA)
conjunto peÍe píDísaoa compcb poí uma íÍraaar
retangular e uma cad6ka. M6a - DccíÉo: Mo6a
indivuual cofi tampo €m MDP ou MOF, rev6stido na
íãco sup€rioí em ltÍinado melamlnico 6 ítâ Íaoo
infurior em chápa de balanceamênio, peinêl ímntel
6m MOP qr MOF. ítveõtido Íres duõ í&es êm
leminâdo Írôlimínico BP. montedo Bobrs 6ã1rutulã
tublrar do 6@.

UND.

29gU UND. 309,6608 Cadêira ftia com br@ - C7 (PROINFÂNCIA)
Oeicriro: Cgdêire fixâ cdn bre@a. espeldar médio,

PRISMA

92ll(lo

AV. Sôo José, no l0l. Cenlro, Chõ GÍonde-PE, CEP 55.ó3ó-mO I lêlelone:81 3537-1140 | CNPJ: I1.049.806/0q)l -90
E-moil ouvldorlo@hogrondê.pe.gov.br I Silê wwrv.chogÍondê,pê.goy.bÍ

lh,. lh. rhçÍ't o

DÉ3CitçÀO Q'ANT.

PRISMA

t0 3.0sô.60

EiI

J

SECRETARIA NUMC'PAL DE EDUCAçÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E
JUWNruDE

assonto € gncGto 9m compdrsado multaominado
analôÍnico, esÊ/rÍrar de poliurctano injebda em
dsnBidedê d6 40 â $kgy'm3. com apoio do.ao
loínb6í, coÍn caps d6 poliprbpilêflo anbâlóqico om
alta íssbtôncie I píop€gaÉo dô rasgos dóm de
b6ira deformaçâo. Solidez à luz dâ88ê 5, pilling
padrão 5, pêso 2E0/2909/Ín. besê êm aço, phturâ êm
eÉxi É n€ co. p.€ta, o.lco6to fqo, íwêdiírâírto êín
têcldo fo€o GtaÍd€ntg, ,E @r eul. Brsço6 ixo6 o
apoi6 br6Ç6 om poliurüam. OBS: A cádêiÉ dô,ro
obtôr a cdüicaÉo d. ABNÍ 1 3.962 6 tBr geântla de
5 (cib).rÊ. DlrÍEn.õ€d +Íonm.dâ8: Allra do
asloalo da cadoia ao dl&: í!oúá/sl, asroírto da
c€dêirr: 58 arlr x 58 crn.

(r

Mo3a pala crianfê da 5 â 6 anc - M4
(PRONFÂi.ICIA) DBcÍiÉo M6â r6t nguler pârá 2
lw6rüa, para 6lürra do aluno cornpí!ôndlrâ onfô
t,19ín a í,42m, coín trnpo em MDP ou MDF.
rev€üüdo na ÍaBe rupodor om lamin6do molaminrco ê
na íaao inhíba ladnado mel6mÍnico dê baía
prB86o. Eatn ura tubular do aço. 0imon8ô6: Àfura
da moaê 59 cm Íanpo da ÍÍ1ê3â pqra 02 lugroa: 60
anr x í20 cm, Carâc'taíalicâa: Tampô oín MDP ou
MDF, com espê6sura de 25 r n, r€vo6tkio na facê
supdiü sn laminâdo mdalíÍnbo do etta píBsgo.
0,8íÍÍn da apGsura, acabsÍna. o t!úrizado, na
co. CINZA, cânios síÍEdoodados (cdlb.tnê p.riêto).
Rrv€sllmênto nê Íacê infuloa em lamlnado
rn€lamÍdco d6 beixâ DÍeB!ão - BP, na cor ERÂNCÀ

PRISMA UND, 08 549,66 4.39t,28

12

Mcla ÍEtangulsr monobl@o - M1(PRONFÁNCIÀ)
Dl8cÍlçáo: MÀsá ístâíEular mdEd@, coín boídaa
ârcdoMâda!, modindo í.80 x 0.80, coíh €dÍuhlra!
rEtingulaÍa! €m aço 5o(30mm paÍ9dc 1.2. O bmpo
oo.í@ionado orn MDF do 15Írm coan rê€rErBao
do 3&rm, íBy€8tldo qn tuâ fsca EUpÉíbÍ om
laminedo mobmÍnico póa íoamávot dê o,&rm dê
ê8pêa8uftr na cor 8âlmáo (rsídü|da L148),
ecsbemcnto dê supeácb tGxfuri?rdo ê
lnqÔ.çanl.nao dê í11,8 da bodo cm F^y'c b.Enco.
Acabsmôítto da Íaca lnÍe.ü, oín laminado
melamÍÍico b.aÍico brilhírts. A fx8çâo do lsmpo
sorá por ído do paríulG auto-alanadrantos do 2
U2' \ 3116' A atritrÍa €ín aço de phtJra
eletro§iáica com ühte erón €fi pó, na cor branca
f6ce. pollmrÊedâ qr ãtub. Porieirea de
acabangnto €Ín polpmpllêno nâ cor branca. ÍbGdo à
o8lruüra atrauá6 da oncako.

PRI§MA 06 549,66 3.297,96

2?

M.8a d€ tabslho 6m traípo único - M6
(PROINFÀI\ICIA) Oe.riÉo: rrB psr. píoí€.!d,
em trrpo rhico, €rn rnêlaminâ, oom 25rnm de
ospê§ura, com boÍd6 aí€dond6d83 gm porf, de
PVC, o ebaíÍcnto om fta da ã/C, sobo a6t utJra
mstálicâ tuúlâr tripá compGlâ poÍ tavossa p63a-
c€bo6, com ganaa na osú!íniradoa a ftJÍc pars a
pa8saoem do c€b6, qn atlapa do aço, o latorris
@m cdufta 6 ãpoir, üF 'máo írsnc6ss', êm fubos
d6 a@ redoúos

PRISMA UND, 04 3í4,66 í.254.M

21

Câddra parã cÍbnçes d6 5 a I ano6 - C4
(PROINFÂNCLA) Oejcrição: cdeira com sonb e
oncoGlo r9vÉlido eÍn po[p.opikno copollítêro
ürgdn ô sêm c€ígás, lnJ6iladc, rnoldadG
anatonbrno.Í!, ft{Fglttad6 ôa cor AMARELA e
octrutt Ê tlbo dE aF carbono lalhlnâdo Ê,llo
pintado ía cor CINZA. Dim€nsõB: ÀtuÍe do ess€nb
da cdsha âo arúo: 35 cÍn (+/- 'lomm); A§8êírto da
caddra: 31 x 40 crn: EncGlo da cadêirâ: í9,8 cm x
39,ô cÍn; carec-brísÍi:as: Âs6nlo s 6írco6to aÍ
polprcpíono copolÍmeto viEdn 6 aân ca.!ea,
injotados, moldados EnatomicaÍn6Í*o, pigÍnont8do§
na cor AlirÂRELÂ.

PRISMA t6 310,00 4.S60.00

LUCIÀNO 5EnGÍlr$r. àí.
culM a E5 oE Hã,ffi"

AV. Sõo José, no l0l, CênfÍo. Chõ Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-ü)0
E-moil ouvldorio@chogÍonde.pe.gov.bÍ |

IêlêÍone:81 3537-1140 | CNPJ: I1.O49.80ó/OO0t -90
Sile www.chogÍonde.pê.goY.br

Chã Grande
u,, . tla . iati ,.

92lOO

UND.

UND.

Chã GrandeJ.

sEcRETARtA nuNtctpALoe eouceçÁo, EspoRrEg cuLruRA,TUR,st o E
JIA.ENruDE

Vllor Totrl r.gbbldo: Rl 28.589,04 (Vlnta e seln mll, qulnhenloa e olt nt . nove ,r.1. . qu.t o c.nlavoo).

2 - oA EXPÉCTATIVA Írc FORIIECI ENTO: O ãjusto coín o Íoínecodor rsgistrado será foímalizado peh
Secr€taria do Educ€ção, Esportos, Cu1tura, Turisrno s Juvônfudo do MunicÍpio de Chã Grândê ou lntêEssados
medianle assinatura ds Contrato, obssÍvadaE as disposiÉss contidas no Ediüal do PrBgão ElotÍ6nico N'01812022.

2.1 - O compromisso de ent ega.só estará caracterizado rnediante Contralo. decoÍEnle desta Âtra de Registro de
Preços e Edid de PÍ.gào Elatrônico N' 01U202.

2.2 - O Íomecêdor reglSt edo, denfo dôs quantitativos estimados, íca obrigâdo a atender todos G pedido€
efutrados durante a valk ado dosta Ata de RagistÍo de Preços.

3 - DO CONTROLE DOa PREçOS REGISTRADOS: A S6crotaria d€ Educação, E8porles, Cultrrâ, Turismo e
Juventudg do Município de Chã Grandê adolaÉ a pética ds bdos os ato3 nâcossário€ ao controle e
adminisbação da plBs€nta Ah.

3,1 - Os píEçc r€gisirados e s indicação dos rcspectivos fomecedoíes detentq€8 da Ab 8êrão di$lgados no
DÉrio Oficid doE MunlcÍploE do Estado dê Pêmambuco.

4 - DOA PREçOS| A quah.r€r tsmpo, coníoIm€ pr€vho Aí, 17 do D€cr8to no 7,A92!â13, o prBço í€gistra(.o
pod€É sêr íarrbto âm d6coí§ncia do 6vsntud ,€duÉo daqu6l68 ariEtrÍbs m meÍcado, cab€ndo a S6cÍ€taria do
Educaçáo, E8portac, Cultura, Turbmo s Juvênürdê do MuniÍpio de Chá Grande @írvocâr oa bmêcâdore6
regis8ados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fomecedor registrado ae recusê a bEixar os prsços reglsb8dq, a Secretaria de EducaÉo, Esportes,
Cultura, Turis.Ío e Juventudê do MunicÍpio de Chá Grande podsÉ cancCar o registo ou convocar todos Gs
fomecsdoí€§ registrados para ohÍ€carBm no\,/as proposEE, gBrando novojulgam€nto o adjudicaÉo para €ssa lim.

4.2 - Os pÍ€çoe não sôrão @rlstadG durânto o pedodo do valdado da Ara dê Rsglstro d€ Pr€@, Ítsselvde a
6upsÍ\€niênciâ do noímâs Ío(brâis aplicávds a €spó6ic.

4-3 - O diÍsrBncial de pÍeço entÍe a prcposta hidal do bmecedoí deEnbr da Ata e a pesqulsa de rnercado
eÍotradâ pda SocíElaria de Educáçáo, Espodô6, Cuftur8, TurisÍb 6 Jwantude do MunicÍpio de Chã Grande à
époc8 da licitaÉo, bêm como eventuab dêsconbs por êh concêdiós seráo sempíe mantklos,

5 - DA VAIJOÂI,É OA ATA DÊ REGIsTRO IrE PREçOE: Â pÍEsonts Ata bÍá Ylll.lrÍlc dr 12 (dozô) mêsas,
conlados a pâí{r de dela da 8uâ assinatura.

6 - DO CAi{CEL ENTO DO REG|STRO: O fomecador terá sou rogisüo cancêlado quando:

6.'l - d$cumpÍiÍ a8 condiçôô8 da Ata ds RogistÍo de Preço§.

6.2 - tÉo l€traÍ a lEspecü\ra nola de empenho ou lnslÍuÍrEnto eqúyalenb, m prazo êstabdsciio pêla
ÁdministsaÉo, ssm jugtifi cativa aceiEvgl.

6.3 - não ecêltar r€duãí o s€u pleço I€gbEado, na hlÉbso do êaE ss bíner supêÍ'ior àqu6lo3 pratlcados Íto
moÍcado;

6.4 - tiver presente raz66a de lnt6rêss€ público.

6.4.1 - O cãncêlâmento de regisho. nas hipótêses prêvistas, assegurados o contraditório e a ampla debsa,
sgÍá Íormalizado poÍ despacho da autoridade competente do órgâo gêrenciador.

6.4.2 - O bínecedoÍ podêÉ sdi:itar o cancelâmsnto do ssu rÊgbto de pr€ço na ocoíáncia dê fato
supsrvgnigô19 que vênha compromgter a peíoitâ axecução confafual, deconontG do caso bÍfuilo ou de
forF maior, d€üdamsnlo comprovado§,

7 - DA DIWLGAçÀO DA ATA DE REG|II]RO DE PREçOS: Â publicaÉo rcaumids dê§tâ Ât8 de Rsgisro dê
Preços na imprensa onchl, que é condiÉo indispensável para sua efcácia, seÍá povirenciada pdo órgáo
GôrBnciador atá o qulnlo dla útll do mês segulnls ao do sua ass[|atura. para ocoror no prazo do vlnt€ dlag
daquda data.

t lrlÂNo SERCIÔ &hdo e rqm
6uur^R Es DE ffi}jffi"

tlt. , tl,r. rl.tÍ.t,.

91,1{o

AV. Sõo José, no l0l, Cenho. Chô Gronde-PE, CEP 55.ô3ó-q)O I leleíonê:81 3537-1140 ICNPJ: I1.049.806/mol -90
E-moil ouvldorlo@hogronde.pe.gov.br I Site www.chqgÍonde.pe.gov.bí

Chã Grande

§EoRETARI,A rruutctptL oe eoucaçÁo, EspoRrEs, cuLruRA, TURtsMo E
JUVENTUDE

8 - DO FORO: O Foío para dlrjmlr questóes relatlvas ao prcsente compromlsso de Fomedmento será o Foro da
Comarca de Gravatâ/FE, com prêjuÍzo a qualquerouto, por mai8 privilegisdo que seia.

Ê, por oatsí€m a8aim jualos e CoÍriralados, a8slnam o pro8oÍrto lnstrumonb qn 03 (hâs) vhs do igual ioor o fum4
para todos G fins pr€vidos em dií€ito, na pr€ssôça dâs duas t€stemunhâs abâixo idêntifidas, qus e tu(b
asaiatiram e quê tambam o aubacÍByem.

Lwul{osB6ro iffiS"ffi
6U[r i t50Es D.t^a^iiíor7.r.r!r..o
B nf,EaOO7t1.9924OO oÍr*

Luclano Sólllo Gulmerã.5 do sá BârÍoto
LUCIANo sÉRGIo GUITÁRÃES DE sÁ EARRETo

TE
CONTRÂTADA

TESTEMUNHAS

;Cfrs/sr"-
cprnh rp o-zÍ.ooozsr-r z

S.sttárto Xunblpal da Ertrclfáo, ErpoÍba, cultuÍt,
TurLmo c JUYêúuÍt

& {* cÇr"--
dsl !e)< -6.2

Vi8/2 M'"il%/o
e 1íz?W -6\

te-rt D
CPF: 102

NOiIE
CPF: o6

u". ,1.,, t+t.t,,

AV. Sõo José, no l0l, CenlÍo. Chõ Gíondê-PÊ, CEP 55.636-mO I TelêÍonê:81 3537-l l40 | CNPJ: I1.049.80ó/mot -90
E-moll ouvldoÍlo@chogÍondê.pe.gov.br I Slle www.chogronde.pe.gov.br